Дело № 2-62-1008/2023

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть

29 ноября 2023 года                					     пгт Ленино

Мировой судья судебного участка № 62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Тимофеева В.А.
секретаре судебного заседания Лихошва А.Н.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» в лице Ленинского филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» к Краевой Татьяне Михайловне о взыскании задолженности за потребленные услуги по водоснабжению и водоотведению,
Руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:
Исковое заявление Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» в лице Ленинского филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» - удовлетворить.
Взыскать с Краевой Татьяны Михайловны, (данные изъяты) в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» в лице Ленинского филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» (данные изъяты) задолженность по оплате потребленных услуг по водоснабжению и водоотведению за период (данные изъяты) в размере 3852 (три тысячи восемьсот пятьдесят два) рубля 12 копеек, а также расходы на уплату государственной пошлины в размере 400 (четыреста) рублей 00 копеек, а всего: 4252 (четыре тысячи двести пятьдесят два) рубля 12 копеек.
Разъяснить, что в соответствии с частями 3, 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу и составляет в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 62 Ленинского судебного   района (Ленинский муниципальный район) в течение месяца со дня его принятия.

Мировой судья 							В.А. Тимофеева